Gog non erit in montibus, sed in depressis vallibus, et in confragosis locis, quæ Hebraicæ appellantur *גֵּ*, quæ hæretici, cum in Occidente sint, Orientis loca esse conlingunt, ut decipiant viatores, eos videlicet qui sæculum istud pertranseunt, et non sunt habitatores, sed peregrini, dicentes illud prophæticum : « Advena sum ego, et peregrinus, sicut omnes patres mei. » *Psal. xxxviii, 13*. Quis enim prætereuntium de quibus scriptum est : « Et non dixerunt qui præteribant : Benedictio Domini super vos, » *Psal. cxxvii, 8*, non admiratur et obstupescit cum vallem videxit viatorum, quæ viatoribus vallibus, habitatoribus mons videtur? Hoc juxta Hebraicum. Cæterum Septuaginta transulerunt : « Polyandron eorum qui venerint ad mare ; et edificabant in circuitu introitum vallibus. » Labor enim est eorum qui egrediuntur de urbibus Israel, ut omnem introitum et exitum hæreticæ pravitate qui venerant ad mare et amaritudine illius delectabantur, undarumque molibus et crudelitate naufragii, claudant et circum ædificent, et in voraginibus terræ sepeliant, ne ultra exire valeant, et aliquos sua fraude decipere. Ibi ergo sepelient Gog, et omnem multitudinem ejus, qua semper hæretici delectantur. Et vocabitur no-

men vallis illius, in qua Gog sepultus est, « multitudinis *ge*, » sive *πολυάνδριον*, hoc est, « sepulcrum plurimæ multitudinis. » Et quomodo supra diximus, per septem annos adversariorum arma succendi ; sic per septem menses sordibus hæreticorum terra mundabitur : a primo enim mense, quando pascha Domini celebramus, et exterminatorem Ægypti agni in postibus nostris cruore vitamus, usque ad exitum anni, hoc est, usque ad septimum mensem, quando tabernacula ligimus, et inter cæteras frondes palmarum quoque ramis protegimur, ut perfecta contra hostes victoria demonstraretur, festivitates omnes complemus in populis ; nec solum magistri, sed et omnis populus hoc certatim faciet, ut sepeliat Gog, et terra operiat, et nequaquam aerem liberum capere permittat. Post necem autem et interfecionem, sive sepulcrum Gog, eligentur viri, ecclesiastici, qui hoc habeant studii, ne quid in terra Israel maneat sordium pristinorum, ne quid morticinum ; qui lustrent terram, et requirant mortuos, et sepeliant, ut videlicet mundetur terra Ecclesie. Sin autem post septem menses, quando debent esse cuncta purgata, hi qui terram peragunt atque circumeunt, in aliquo os hominis, hoc est, duritiam hæreticæ pravita-

quelqu'un quelques ossements humains, c'est-à-dire des traces de l'endurcissement hérétique et de la mort causée par les fausses doctrines d'autrefois, ils élèveront près de là un signe, afin qu'après avoir été ainsi marqués, ceux qui sont en cet état, ou soient purifiés, ou soient ensevelis avec Gog et enfermés sans retour dans la tombe qui l'a reçu. Quant à la cité où éclate la victoire des serviteurs du Seigneur, où gisent tous les adversaires, où a été abattue toute la multitude des ennemis, elle s'appellera *Amona* ou *Polyandron*, afin que la fin de tous ceux-ci soit le rétablissement de la pureté. Enfin il est dit : « Ils purifieront la terre ; » il s'agit là évidemment de ceux dont il a été déjà écrit. « Ils commenceront à chercher et ils parcourront la terre dans tous les sens. »

« Voici donc, fils de l'homme, ce que dit le Seigneur Dieu : Dites à tout ce qui vole dans l'air, à tous les oiseaux, et à tous les animaux du champ : Venez tous, hâtez-vous, accourez de toutes parts à la victime que je vous immole, à cette grande victime qui a été égorgée sur les montagnes d'Israël, afin que vous mangiez la chair et que vous buviez le sang. Vous mangerez la chair des forts » ou « des géants et vous boirez le sang des princes de la terre : la chair des béliers, des agneaux, des boucs, des taureaux, des oiseaux et de tout ce qu'il y a de plus gras. Vous mangerez de la chair jusqu'à

tis, sive morticinum quid doctrinæ pristinæ viderint mansisse, ponent juxta illud, sive ædificabunt, titulum, ut postquam notati fuerint, qui hujusmodi sunt, tunc vel emundentur, vel sepeliantur cum Gog, et in tumba (*al. turba*) sepulturæ illius retradantur. Nomen autem civitatis, ubi servorum Domini victoria est, et jacent adversarii, et omnis inimicorum ejus multitudo prostrata est, appellabitur « amona, » sive « polyandron » ut finis omnium, restitutio puritatis sit. Denique sequitur : « Et mundabunt terram ; » haud dubium quin hi de quibus supra scriptum est : « Quærere incipient, et circuitum peragrantes terram. »

« Tu ergo, fili hominis, hæc dicit Dominus Deus : Dic omni voluceri, et universis avibus, cunctisque bestiis agri (*sive campi*) : Convenite et properate, concurrите undique (*sive per circuitum*) ad victimam meam quam ego immolavi (*Vulg. immolo*) vobis victimam grandem super montes (*Vulg. montem*) Israel, ut comedatis carnem et bibatis sanguinem. Carnes fortium (*sive gigantium*) comedetis, et sanguinem principum terræ bibetis : arietum, agnorum, et hircorum, taurorumque, altitium et pinguium omnium. Et comedetis adipem in saturitate, et bibetis sanguinem

vous en rassasier, et vous boirez jusqu'à vous enivrer le sang de la victime que je vous ai immolée. Vous vous rassasiez sur ma table de la chair des chevaux et de la chair des cavaliers les plus vaillants » ou « des géants et de tous les hommes de guerre, dit le Seigneur Dieu. J'établirai ma gloire parmi les nations » ou « en vous ; toutes les nations verront le jugement que j'aurai exercé et ma main puissante que j'aurai appesantie sur eux. Les enfants d'Israël sauront depuis ce jour-là et dans tous les temps qui suivront que moi je suis le Seigneur et leur Dieu, tous les peuples sauront alors que la maison d'Israël a été captive à cause de son iniquité, parce que tous m'avaient abandonné, que je leur avais caché ma face et que je les avais livrés aux mains de leurs ennemis, et tous ont péri par le glaive. Je les ai traités selon leurs impuretés » ou « iniquités et selon leurs crimes et j'ai détourné d'eux ma face. C'est pourquoi voici ce que dit le Seigneur Dieu. Maintenant je ramènerai les captifs de Jacob et j'aurai pitié de toute la maison d'Israël ; je deviendrai jaloux de l'honneur de mon saint nom. Ils porteront leur confusion » ou « ignominie et toutes les prévarication par lesquelles, ils ont violé ma loi, lorsqu'ils habiteront en leur terre avec confiance » ou « en paix, et ne redoutant personne, et lorsque je les aurai ramenés d'entre les peuples, que je